
Dodatek č.l k Smlouvě o dílo (SOD)
uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

číslo smlouvy objednatele 44/VS/2024

I. Smluvní strany:

Objednatel:
Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem: Nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3
zastoupená: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem
Bankovní spojení: 
IČ: 61384399
DIČ: CZ61384399

Pracoviště pověřené plněním z této smlouvy:
Správa účelových zařízení VŠE 
Jeseniova 2769/208 13000 Praha 3 
řízená: 

Zhotovitel:

DAMA NET s.r.o.
Michalovická 2177/20, 412 01 Litoměřice 
Zastoupená: Drahomír Bílek

Bankovní spojení: 
IČ: 24804673
DIČ: CZ24804673
Číslo datové schránky: dmSxyef

Osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních: Drahomír Bílek

Osoba pověřená jednáním ve věcech technických: Drahomír Bílek, 



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) tuto

DOHODU O PŘERUŠENÍ PLNĚNÍ ZÁVAZKU
(dále jen „Dohoda")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel a Dodavatel jsou stranami smlouvy o dílo č. 44/VŠ/2024 ze dne 22. 2 2024 
(dále jen „Smlouva"), uzavřené na základě zadávacího řízení s názvem „Částečná 
rekonstrukce VZT koleje Blaníce“ na dodavatele stavebních prací specifikovaných v čl. 
II. této Smlouvy;

(B) při KD dni č. 01 dne 8. 3. 2024 došlo k pozastavení stavby z důvodu možného výskytu 
azbestu na VZT potrubí, jehož přítomnost byla následně potvrzena na základě 
závěrečné zprávy azbestového průzkumu ze dne 14. 3. 2024, č. 24024;

(C) v současné době není znám konkrétní postup ani výsledek připravovaného zadávacího 
řízení na odstranění azbestu na VZT potrubí, natož pak termín, ke kterému reálně dojde 
kjeho odstranění, či jiného možného řešení a tedy obnovení stavu umožňujícímu 
pokračování v plnění Smlouvy;

(0) do doby, než dojde k odstranění azbestu na VZT potrubí nebo navržení jiného řešení 
Strany uzavírají dohodu o přerušení plnění závazku v níže uvedeném znění.

I.

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody nebyly zahájeny žádné stavební 
práce v rozsahu předmětu Smlouvy, vyjma pořízení části stavebního materiálu 
nezbytného ke stavebním pracím dle Smlouvy. Z tohoto důvodu Strany shodně 
prohlašují, že nebudou provádět dokumentaci k přerušení stavebních prací, vyjma 
zápisu do stavebního deníku.

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že z důvodu pozastavení stavebních prací Zhotovitel neposkytl 
Objednateli žádné plnění, které by Zhotoviteli zakládalo nárok na úhradu sjednané ceny 
díla dle čl. V. Smlouvy, vyjma nároku na úhradu účelně vynaložených nákladů na 
pořízení části stavebního materiálu. Zhotovitel prohlašuje, že mu tímto přerušením 
nevznikly žádné jiné náklady, ušlý zisk nebo škoda, jejíž náhrady by se po Objednateli 
domáhal.

1.3. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli uhradit účelně vynaložené náklady na pořízení části 
stavebního materiálu potřebného pro realizaci stavebních prací, a v případě potřeby 
umožní Zhotoviteli po dobu trvání přerušení plnění závazku jeho bezúplatné uskladnění.

1 4. Strany se dohodly, že přerušení plnění závazku ze Smlouvy potrvá do doby úplného 
odstranění azbestu na VZT potrubí, nebo ke dni realizace takových stavebně- 
technických opatření, v důsledku kterých bude možné pokračovat v plnění závazku dle



*

Smlouvy, nejdéle však po dobu jednoho (1) roku ode dne uzavření této Dohody; 
Objednatel se zavazuje Zhotovitele vyrozumět o možnosti pokračovat v plnění závazku 
dle Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

1.5. V důsledku této Dohody se staví doba plnění stavebních prací dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 
Pokud jsou i v jiných ustanoveních Smlouvy obsaženy termíny, které souvisejí s dobou 
plnění a/nebo termínem dokončení díla, touto Dohodou dochází k jejich stavení. Po 
uplynutí doby uvedené v této Dohodě pro přerušení plnění závazku bude běh lhůt 
ujednaných ve Smlouvě pokračovat.

1.6. Tuto Dohodu je možné na základě společného konsenzu Stran prodloužit, a to 
písemným dodatkem.

II.

2.1. Vzájemná práva Stran této Dohody se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku a souvisejícími předpisy českého právního řádu. S ohledem 
na specifičnost předmětu této Dohody Strany vylučují aplikaci ust. § 1793 až § 1795 OZ 
o neúměrném zkrácení, a dále ust. § 1765 a
§ 1766 OZ o podstatné změně poměrů.

2.2. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (3) stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po 
jednom a jeden k archivaci na SÚZ VŠE. Veškeré změny a doplňky této Dohody je 
možno činit pouze po dohodě obou Stran této Dohody, a to vždy pouze v písemné formě. 
Za písemnou formu nebude pro účel této Dohody považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv.

2.3. Tato Dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma Stranami a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisu. , 6 _M_ 2C24

V Praze dne:.............................

Objednatel: Zhotovitel:




